АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	 04.09.2018
	№
	767

	г. Верхняя Пышма

	Об отклонении предложений о внесении изменений в Генеральный план городского округа Верхняя Пышма и Правила землепользования и застройки на территории городского округа Верхняя Пышма

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, главой 11 Правил землепользования и застройки на территории городского округа Верхняя Пышма, утвержденных решением Думы городского округа Верхняя Пышма от 30.04.2009 № 5/14, с учетом рекомендаций, содержащихся в   заключении комиссии по подготовке правил землепользования и застройки на территории городского округа Верхняя Пышма, подготовленном на основании протокола заседания комиссии по подготовке правил землепользования и застройки на территории городского округа Верхняя Пышма от 16.08.2018, администрация городского округа Верхняя Пышма

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Отклонить предложения о внесении изменений в Генеральный план городского округа Верхняя Пышма и Правила землепользования и застройки на территории городского округа Верхняя Пышма, утвержденные решением Думы городского округа Верхняя Пышма от 30.04.2009 № 5/14, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма (www.верхняяпышма-право.рф) и официальном сайте городского округа Верхняя Пышма (www.movp.ru).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа Верхняя Пышма по инвестиционной политике и развитию территории Николишина В.Н.

Глава администрации
	И.В. Соломин

	 Приложение
 к постановлению администрации
 городского округа Верхняя Пышма
	от
	[bookmark: _GoBack]04.09.2018
	№
	767

Перечень
отклоненных предложений о внесении изменений в Правила землепользования и застройки на территории городского округа Верхняя Пышма

	№ п/п
	Предложение
	Причина отклонения

	1
	Рассмотрение предложения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки на территории городского округа Верхняя Пышма, Генеральный план городского округа Верхняя Пышма в границах земельного участка, расположенного по адресу: г. Верхняя Пышма, п. Санаторный, в районе ул. Садовая, д. 1 в части изменения территориальной зоны И-3 на Ж-1, в связи с невозможность регистрации права на земельный участок.
	 В настоящее время администрацией городского округа Верхняя Пышма совместно с филиалом ФГБУ "ЦНИИП Минстроя России" УралНИИпроект проводится работа в рамках муниципального контракта по внесению изменений в Генеральный план городского округа Верхняя Пышма и Правила землепользования и застройки на территории городского округа Верхняя Пышма применительно к территории п. Санаторный. Одновременно выполнение двух проектов невозможно.
Рекомендовать заявителю обратиться по данному вопросу в рамках публичных слушаний по п. Санаторному, с предоставлением обоснования необходимости внесения изменений и предоставлением актуальных документов по испрашиваемому земельному участку.